

VALDĪBAS VĒSTNESIS

Maksa par „Valdības Vēstnesi“:	
ar piesūtišanu:	bez piesūtišanas:
par Ls	(saņemot ekspedīcijā)
1/2 gadu 22,—	par Ls
1 gadu 42,—	1/2 gadu 18,—
3 mēn. 6,—	1 gadu 40,—
1 mēn. 2,—	3 mēn. 5,—
Piesūtot pa pastu	1 „Par atsevišķu
un pie atkalpār-	numuru 1,70
devējiem 13	numuru 10

Latvijas valdības

Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:

Rīgā, pili 2. ist. Tālrūnis 20032
Runas stundas no 11—12



oficiāls laikraksts

svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pili 1. ist. Tālrūnis 20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:	
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejiņām rindīņām.	Ls 4,—
par katru tālāku rindīņu	„—,15
b) citu iestāžu sludinājumi par katru vienslejiņu rindīņu	„—,20
c) no privātiem par katru viensl. rindīņu (par obligāt. sludin.)	„—,25
d) par dokumentu pazaudēšanu no katras personas.	„—,80

Noteikumi par pabalsta izsniegšanu trūcīgām lauku iedzīvotājiem - dzemdētājiem un jaunpiezimušiem.

Valsts Prezidenta un mazpulku virsvadoņa Dr K. Ulmaņa runa mazpulku nometnē Dobelē.

Valsts Prezidents Dr K. Ulmanis svētdien, 12. jūlijā, ieradās Jelgavas novada mazpulku nometnē Dobelē, kur teica šādu runu:

„Mazpulku dalībnieki, mazpulku vadītāji, mazpulku dalībnieku tēvi, mātes, brāļi, māšas un mūsu pašvaldību un sabiedrisko organizāciju pārstāvji!

Sodien man te nākas runāt mazpulku nometnē kā mazpulku virsvadonim. To es darīšu, griežoties vispirma un galvenā kārtā pie pašiem mazpulku dalībniekiem un mazpulku vadītājiem. Bet nebrīnieties jūs, kas pie mazpulku saimes tieši nepiederiet un kuriem jau mazpulku dienesta gadi garām, ka viens otrs vārds no tā, ko es teikšu, arī jums tiksies noderīgs.

Mazpulku dalībnieki! katreiz, kad es pie jums ierodos, kā svaiga, spēcīga pavasara vēsma skar mani un manu sirdi aizkustina jūsu atbilde uz sveicību; kad es pie jums griežos un aicinu jūs lieliem augt, jūs atbildat visi kā viens — augsim Latvijai! Sīrsniņkā, nozīmīgāka un arī skaistāka sveiciens un atsveiciens nevaram iedomāties, un šis sveiciens top jo zīmīgāks vēl tādēļ, ka viņš pats par sevi ir neviens sveiciens, bet arī solījums; šim jūsu teicienam, ko jūs pie savs sveicināšanas arvien izsakāt — augsim Latvijai — tam vajaga no jūsu lūpām atskanēt kā patiesam solījumam, tam vajaga arī jūsu sirdis ieskanēt un tur palikties kā patiesam solījumam. Jūs jau arī rādāt, ka šos vārdus jūs ne tikai izrunājat, bet ka šie vārdi ir daļa no jums. Jūs to rādāt jau ar to, ka visos svinīgos gadījumos, sākot savu darbu, visās savās sanāksmēs kā pirmos vārdus izrunājat un skandināt „Lai ar sauli laukā ejam“, jums jau ir tā atziņa, ka katra diena būs laikam par īsu, lai šo savu pirmo solījumu godam pildītu un veiktu, un tāpēc jūs sākat jau agrī — tūlīt ar saules lēktu. Katrā ziņā vismaz jūsu vadītājiem un tiem, kas jūs ir mēģinājuši un mēģinās uz priekšu, ir skaidrs, ka saule vakara noriet un atkal ir viena diena aizgājusi, atkal viens laika sprīdis prom, ko nekas nevar atgriezt atpakaļ. To, kas šai laika sprīdi nokavēts, katru nepabeigtu darbu tajā dienā neviens vairs nepadarīs, un tas kā smaga nasta gulsiens virsū nākošai dienai. (Aplausi.) Laujiet man šinī vieta pateikt, ka arī tie, kas nav vairs mazpulku rindās, klusam šo sveicienu līdzī sakāt savās sirdīs — augsim Latvijai! Un jāaug mums būs līdz pašam pēdējam elpas vilcienam, lai visiem mums stāv prātā šie vārdi un šis domas: augsim Latvijai, ar saules lēktu laukā iesim, un tad vakarā pārdomāsim, vai viss tas, kas bija veikams, ir paveikts, jo diena ir prom un vairāk atpakaļ negriežīsies.

Tā strādādami, tā domādami un dzīvodami, mēs tuvināsimies viena cita aicinājuma izpratnei un uzņemšanai sevi, lai rastos griba arī šim aicinājumam dzīvot, jūs atmināties, ka 15. maija svētkos Rīgā šogad mēs sākam skandināt vienu jaunu skaistu dziesmu, un šis dziesmas pirmā riuda un virsraksts ir „Tev mūžam dzīvot, Latvija!“ Es to saku tādēļ, lai vēl jo vairāk padziļinātu nozīmi un svaru jūsu teicienam — augsim Latvijai, augsim Latvijai, par kuru mēs dziedam — „Tev mūžam dzīvot, Latvija!“ Kam no jums pēc beigta dienas darba ir izdevīgi vakarā klausīties mūsu radio, tie dzirdēsiet šo dziesmu ļoti bieži arī tur skandinām. Tā tad katrā mūsu diena sākas ar dziļu solījumu un beidzas ar lielu atgādinājumu — tev mūžam dzīvot, Latvija! Un katrs mēs esam spiesti prasīt vakarā, šos

vārdus klausīdamies un priecādamies par šim daļajam skapam: „Jā — un mana daļa priekš tam, lai Latvija mūžam dzīvotu? Vai mana daļa te ir lietā likta, vai mans uzdevums ir pildīts, jeb man šodien ir kaut kas aizmirsis un aizkavējies? Ja mūsu pienākums šai ziņā nebūs izpildīts, tad jo biežāk mēs dzirdēsim šo atgādinājumu, jo mazāk būs to vakaru, kad mums būs ar rūgtumu jādomā: nē, daudz kas palicis nedarīts! Jo biežāk mēs klausīsimies vārdos „Tev mūžam dzīvot, Latvija“, jo drīzāk mēs tuvināsimies tam brīdim, kad dažā labā vakarā mēs varēsim ar paceltu galvu, ar spožumu acis klausīties un teikt: „Jā, es arī biju tur klāt un padarīju savu pienākumu.“ Tā tad augsim Latvijai, augsim mūžigai Latvijai!

Kādat jābūt šai Latvijai, priekš kuras mēs augam un augsim, priekš kuras augs arī nākamās paaudzes? Isos vārdos to varētu izteikt tā, ka šai Latvijai jābūt stipriem pamatiem. Bet kuri pamati būs visstiprākie? Vai tie, kur būs salikti akmeņi, kriegēļi, cements un betons? Mēs labi zinām un pamazām jūs, jaunie, arī to mācāties, ka visstiprākie pamati ir tie, kuri visdziļāk sniedz zemei iekšā. Tāpēc padomāsim par to, ka mums pašiem vajaga būt tādiem, ka mūsu saknes šinī mūsu zemē sniegtos jo dziļi iekšā. Šim saknēm dziļi iesniegties mūsu zemē un tur nostiprināties mēs varam laut arī tadā kārtā, ka mēs gribam iepazīties ar mūsu tautas un zemes pagātni, gribam ieskatīties mūsu zemes un tautas vēsturē un pārliecināties, ka tur visa skatāma vidū lielā vairumā un pārākumā ir labais, stiprais, spēcīgais, tas, kas cilvēci ir cēlis un uz priekšu vedis, tas, kas mūsu tautu ir vedis cauri visiem gadu tūkstošiem un viņu atvedis pie sava mērķa, kur mēs šodien stāvam. Tad, ja mēs kavēsimies pie šim lietām, mēs arī zināsim un jutīsim, ka mūsu saknes ir dziļi zemē nostiprinājušās. Tad mēs jau tāsīm sev un atradīsim atbildi, ka, lai Latvija būtu mūžīga un patiesi stipra un stāvētu uz drošiem pamatiem, tad mums vajadzēs brūnoties ar tēvzemes mīlestību, ar ticību mūsu darbam, mūsu uzdevumam, visai mūsu nākotnei, ar ticību tam, ka mēs spējam to veikt, ko mēs sākam, un izvest galā to, pie kā ķeramies. Un vēl — lai Latvija varētu mūžīga būt, ir nepieciešams, lai viņai būtu drošība. Šo drošību mūsu valstij, Latvijai, dos mūsu darbs, mūsu darba panākumi. Bet ne tikai darbs un darba panākumi būs drošības bāzes, bet lai pašā laikā mūsu sirds domas, mūsu ticība un mūsu pašāvēlība ļoti lielā mērā palīdzēs šo drošību radīt, kaut jēl vispirms tikai kā drošības sajūtu, kura tad vēlāk pieņems konkrētākas formas.

Un kad jums ir iespēja un izdevība katru dienu paklausīties, kā Rīgā plkst. 13 mainās sardze pie mūsu Brīvības pieminekļa, tad es gribu jums šodien pateikt, ka tani brīdī, kad jūs visi kājās stāvat un klausāties šis 3 minūtes sardzes maiņu, tad nenolāžiet acis, nekautrējaties, ja jūsu sirdis ledrebās un jūs pārņem tāda jauna sajūta: redzi — šī ir mūsu valsts, šī ir mūsu Latvija, šī ir pateicība varoņiem, kas ir krituši, lai mums labāk klātos. Mēs katru dienu par jaunu apliecinām savu ticību, savu pašāvēlību Latvijai kopā ar tiem, kas dienu dienā tur stāv sargu vietās. Nekautrēsimies, ja mūs pārņem tāda sajūta, ka mes esam viens ar viņiem, mēs visi stāvam par mūsu tautas un valsts drošību tagadnē un nākotnē. Tā būs pazīme, ka mēs esam pareizi izpratuši to, kas ir tēvzeme, kas ir tēvzemes mīlestība, un arī nākuši pie skaidrības, ka tēv-

zemes drošība un pastāvēšana atkarājas no tā, kādi dēli un meitas ir šai tēvzemei; tad mēs sākam izjust, kādiem jābūt mūsu tēvzemes dēliem un meitām, un ko mēs jau esam padarījuši, lai mēs varētu tādi būt, un kas vēl palicis darāms. Tā tad, klausoties šis jaunās dziesmas skaņās un vārdos un klausoties sardzes maiņu, zināsim, ka šie ir brīži katru dienu, kas mūs sauc, lai celamies kājās un par jaunu sevi pārbaudām un topam dienu no dienas labāki.

Mazpulki, jūs gribat augt Latvijai, gribat augt Latvijai, kura lai mūžīga būtu. Kā lai jūs ar savām mazajām rociņām, ar savām mazajām sirdīm to panākat? Ka tas izpaužīsies? Atlaujiet man jums nedaudzos vārdos pateikt kaut ko par jūsu uzdevumiem, par jūsu darbu un darba izpildīšanu, minot piemērus taisni no jūsu pašu dzīves.

Jūsu uzdevumi ir ļoti daudzējādi. Jums ir savī puķi, vai zāļu, vai labības laucīņi, vai arī kustoņi, mazi vai lieli. Par visu to jūs katrs varat teikt: tās ir manas puķes, tās ir manām rokām dēstītas, manā laucīņā vispirms uzdīgušas. Pāpriekš jūs iztaisāt vai nu domās, vai uz papīra mazu zīmējumu, kādai dobitēi vajaga izskatīties, kādam laucinam vajaga būt. Un tad jūs paši savām rokām visu laiku kopjat to, ko jūs esat dēstījuši; jūs iemīlojat un sakāt: redzi, tās ir manas puķes, tas ir mans labības stūrītis. Un jo lielāks jums top priekš par to, ko par savu saucat, jo dziļāk tas ieslēdzas sirdīs.

Ja jūsu sirdis vispār spēj priecāties, ja jūsu sirdis sprēgā gaišā uguntiņa, tad arī tēvija, valsts un tauta tur ierindosies un vietu atradīs. Šo visdziļāko un karstāko mīlestību pasaulē jūs iemācāties no sava darba. Paliksim vēl pie piemēra ar zāļu vai labības asniem. Ir vajadzīgs, lai jūs zemi pēc iespējas labi sagatavotu, lai sēkla būtu vislabākā. Ir jāskatās, lai neiesējas kaut kas, kas nav pilnvērtīgs, jo no tā pilnvērtīgas ražas nebūs. Jūs to visu darāt ar mīlestību un aizrautību. No šejienes tikai viens mazs solītis ir tālāk līdz tēvijas, tautas un valsts mīlestībai. Ja mēs augsim, gribēdami Latvijai dzīvot, tad arī uz to ir jāgatavojas, cik labi vien iespējams. Jums jāapbruņojas ar zināšanām, jārupējas, lai jūsu spēki augtu savā pilnībā, lai jūs būtu stipri un izturīgi savā darbā un spētu tam atdoties, atdoties lielajā dzīvē saviem darbiem, saviem uzdevumiem ar visu sirdi un dvēseli, ziedojot darbam paši sevi un atdodot tam visus savus spēkus un zināšanas. Te jūsu mazu soli sperdami, no savas tagadējās mazās dzīves varējat tūlīt mācīties un izprast, ko prasīs lielā dzīvē savā vissvārgākajā momentā, savā visdziļākajā, vissvārgākajā daļā — zīmējoties uz valsti, uz tautu, uz tēviju, zīmējoties uz mūsu Latviju.

Un tad — kur jūs gēmsiet piemērus, kā jūs gatavosaties Latviju sargāt un tai upurēt nest? Es atkal gēmsu piemēru no jūsu darba. Pavasarī pirmie asni lien ārā no zemes, un uzreiz jums paliek baīl, ka salna nāks, jums rodas bažas, ka tikai nenosalst tas, kas ir uzdzidzis. Kur tad paliek visis nogurums, viss apnikums, visi citi kārdinājumi un vilinājumi? Katram no jums ir tikai viena doma prātā: papriekšu man jāpasargā no salnas savi dēstījumi. Lai miegs pagaida, lai nogurums aiziet! Vai jums nav gadījies, ka sevišķos apstākļos dažu labu nakti jums stundām jāsež klāt pie saviem dēstījumiem, jo citādi var visas jūsu puķes izžukt? Tad jūs ne tikai aizmirstat savu nogurumu, bet jums pat izžūd visas bailes par to, ka jums pašiem briesmas draud. — varbūt jūs paši variet sasaldēties vai kas cits var notikt. Bet jūs domājat tikai par to, ka jāglāb tas, kas ir mīļš un dārgs. Un ja tomēr ir kas sīkts, noticis un jūs neesat paguvuši to izglābt, cik karstas asaras tad rīt jums par vaigiem, kad jūs sakāt: „Ak, kaut es būtu pasteidzies!“ Tāpat būs vēlāk, runājot par

tēvzemes sargāšanu. Jūs redzēsiet, kad būsiet lieli izauguši, ka tas nemaz nav svešs darbs, jo jūs jau no mazām dienām esiet pieraduši mazpulkā rūpēties un gādāt par to, kas ir mīļš un dārgs. Ja mēs varam teikt, ka visdārgākais un mīļākais pasaulē ir mūsu valsts, mūsu tauta, mūsu tēvija, tad nebūs jābrīnās, ka viss tas, kam vajaga nakt, arī atmāks. Es ar šiem vienkāršiem piemēriem tikai parādīju, ka jūs ļaunat savā lielajā dzīvē.

Padomājiet, cik apskauzams uzdevums ir mazpulku vadītājiem. Mazpulku dalībnieki viņu priekšā ir tie paši mazie asniņi, tas pašas mazās puķu lapiņas, kā istie asniņi, dīgliši un puķu lapiņas. Viņu roku glabāti un kopti, viņu sirds siltuma sildīti, viņu acu spožuma gaismā vadīti, mazpulku dalībnieki aug un attīstās, aug lielajai dzīvei, kas prasīs daudz, bet kuras prasību pildīšanai viņi būs tad vislabāk sagatavoti.

Mazpulki māca savus dalībniekus un arī vadītājus, kā tikt galā ar visām dzīves grūtībām, māca neko neatstāt nepabeigtu un nepadarītu. Ja ko esi sācis, tad padari līdz galam, lai arī cik grūti būtu! Savā darbā mazpulku dalībnieki mācās savstarpēju palīdzību, savstarpēju izpalīdzību, mācās uzpurēšanu, mācās paši sevi aizmirst. Mazpulki mums māca patstāvīgu darbību, neatlaidību un izturību. Šai organizācijai ir tas labums, ka te darbs rauj pašu darītāju līdz. Šis darbs nav tāds, ko varētu apturēt, vai likt tam šķēršļus ceļā. Mazpulku dalībnieki pierod pie darbīguma, uzņēmības un iegūst daudz citu labu īpašību. Viņi, nekad nevarēdami apstāties, pierod arī pie tā, ka cilvēkam liels atspāids dzīvē ir stipra griba tikt uz priekšu. Tālāk mazpulki mācās saprast un atzīt, ka ar vienādiem centieniem, un nopietnību jāpadara tiklab tie darbi, ko mēs saucam par lieliem un svarīgiem, kā arī tie, ko mēs uzskatām par maziem un sīkiem. Taisni šie par maziem atzīmētie darbiņi ir viena lielā pasākuma mazākie locekļi, kas ir vajadzīgi, lai liebie darbi labi izdotos. Visi darbi prasa vislielāko enerģiju, spēku, zināšanas un aizraušanos. Mazpulku dalībniekiem jāpierod nešķīrot darbus tādos, kas būtu sevišķi patīkami, un tādos, kas ir gan vajadzīgi, bet nepatīkami.

Visas šīs īpašības, ko mazpulku dalībnieki iegūst, kopā saņemtas, palīdz radīt, celt un nostiprināt vienu jo dārgu mantu katrā cilvēka dzīvē, bez kuras dzīvē ir pavisam grūti tikt galā ar saviem darbiem un pienākumiem: šīs īpašības nostiprina un izaudzina cilvēka raksturu, kas dod cilvēkam spēju katras grūtības, katra vis-sarežģītākā jautājuma priekšā pastāvēt. Šis raksturs, stiprais, spēcīgais, uz dziļiem pamatiem cēltais — tas dos mums vēl to klāt, kā mums bieži trūkst. Mums vēl dzīvē bieži trūkst tā, ko varētu nosaukt vienā vārdā, kas mums ir vēl svešs un neparasts, kas ir nēms varbūt no kara dienesta, no aizsargiem: šo īpašību, šo jauno spēku un spēju sauksim vārdā „stāja“. Lai mēs katreiz kā nazis nesahiecamies, lai mēs arvien varam nostāties, lai citi cilvēki, kad viņi atnāk pie mums, zina, ka viņiem ir dārišana ar cilvēkiem, kas zin, ko viņi grib, un zin arī, ko viņi var, un zin, ka viņi visu izvedis līdz galam, ko iesāks. (Aplausi.) Lai padarītu šo īpašību un spēku, par ko es runāju, mums tuvāku, es pateikšu, ka vienā punktā mēs drīzi vien sevi nokersim un teiksim, ka mums šis stājas trūkst, jo tai stājai jābūt nevien uz ārieni, bet iekšējai, garīgai. (Aplausi.)

Pie šis jaunās īpašības un jaunā spēka pieder viena lieta — tā ir mazvērtības sajūta. Mēs bieži izliekamies paši sev mazvērtīgāki, nekā mēs esam patiesība un nekā drīkstam būt. Es gribētu teikt, kā šī mazvērtības sajūta ir izskanējama, galīgi ar uguni izdedzināma! Mums ir tiesība justies vērtīgiem, jo nav nekā tāda, kas

pierādītu, ka mēs esam mazvērtīgi! (Aplausi.)

Pilsētas galva Vanaga kungs šodien mani apsveica ārkārtīgi sirsnīgiem un mīļiem vārdiem, novēlējams man visu labāko un izteikdams savu gandarījumu par to, kas līdz šim mūsu valstī veikts. Es varu tikai no savas puses pateikties un novēlēt, lai arī Dobeles pilsēta iet tāpat, kā līdz šim, uz priekšu, lai arī iekšēji viņa attīstās pēc savam spējam. Jūs, Dobeles pilsoņi, esat atbildīgi par to, cik Dobeles pilsēta ir skaista, un vai uz to ir vērts braukt viesos. Es gan domāju — var braukt droši!

Mēs par maz pazīstam savu pagatni. Nemiet kaut jūs Dobeļi. Vai jūs zināt Dobeles pils vēsturi un visu, kas ar to saistīts? Senāk te dzīvoja zemgaļi. Dobeļi kā vieta ar savu nosaukumu ir bijusi te jau priekš svešinieku ienākšanas Jelgavas-Dobeles apgabālā. Mēs lasām, ka Dobeļi parādās Ordeņa papīros 1254. gadā. Kapēc viņa parādās? Tāpēc, ka te bija latviešu pils, kas aizstāvēja visu šo zemes gabalu. Es jums gribu teikt, ka veselus 40 gadus viņi te kāvēs un sitās un savas galvas nolika te pie tā pilskalna. (Prezidents norāda uz tuvējām pilsdrupām.) Vesela paaudze zemgaļiešu izturēja šo cīņu. 40 gadi bija vajadzīgi, lai panāktu to, ka latvieši pili galīgi nodedzināja. Vai tie bija vīri, kas mazvērtīgi likās, kas nebija spēlīgi nāvei acīs skatīties un savas galvas nolikt? Taču tādi viņi nebija!

Ar šo piemēru es gribēju rādīt, kas pieredzējis stājas. Es esmu drošs, ka mēs vēl to stāju dabūsim! (Aplausi.) Ja arī viena saujiņa paliksies, kas šo stājas daļu neatzīs un nedabūs, tad šī saujiņa ir pavisam viegli vēja pacelama. (Aplausi.)

Mēs uz priekšu nenolaidīsim rokas neveiksmes gadījumā, bet teiksim: sāksim atkal no jauna!

Mēs varam teikt, ka mūsu mazpulki ir laba skola, kas māca, kā gatavoties lielajai dzīvei, kā pierast pie tās uzdevumiem, darbiem, to pildīšanas un izvešanas. Mēs šie mazpulkos mācāmies vēl vienu lietu, kurā es arī gribu nosaukt vārdā: mēs mācāmies pazīt lielu spēku dzīvē, kas pastāv iekš tam, ka ja kaut kādu uzdevumu vai darbu nevar padarīt viens cilvēks, tad divi var; ja divi par maz, tad trīs var; ja vajadzīgs, var pemt palīgā kaut visu pagastu, apriņķi, pilsētu, vai valsti. Mēs liekam atskanēt vārdiem: vienība, vienprātība, kopā iešana, kopā turēšanās. Mazpulkos jaunā paaudze tiek pie šīm lietām pieradināta jau no mazām dienām. Bez šīs vienprātības un vienības atzišanas un pildīšanas dzīvē uz katra soļa, mēs labi zinām, ka nevar būt un nebūs Latvijas, par kuru varētu piepildīties mūsu lūgšana: „Tev mūžam dzīvot Latvijā!” Atmināties visi, ka šī vienība un vienprātība ir nepiecie-

šama. Mazpulku vadītāji, jūs bieži esat lasījuši vai dzirdējuši teicienu: „kāds vadītājs, tādi vedamie”. To var attiecināt arī uz mazpulkiem un teikt, ka mazpulkos katrs dalībnieks ir un būs tik labs, cik labs ir viņa vadītājs. Tāpēc uz vadītājiem gul lielā atbildība, kas viņiem ir jāpazīnās. Viņu pienākumu pildīšana lielu lomu spēlēs netikai zināšanas un spējas, bet arī raksturs, un sevišķi tā mazā stājas daļiņa, par kuru es jau runāju. Ja nāk grūtības, tad vadītājam vajaga būt klāt, un jo lielākas grūtības, jo tuvāk viņam jāstāv tiem, kurus viņš ved un vada; un ja briesmas draud, tad beidzamais, kas savu vietu atstāj, ir tas, kas citus ved un vada. (Aplausi.)

Tēvi, mātes, brāļi, masas — ka jūs palīdzēsiet mazpulku dalībniekiem veikt savus darbus? Mums jābūt skaidrība par to, ka ne par ko tēvam un mātēi sirds nedeg tik karsti kā par savu dēlu un meitu. Ja arī dzīves apstākļi aizkavē to, ka tas katru brīdī parādītos uz āru, tad tas tomēr tā ir. Lai kādi draugi mums pasaulē būtu bijuši un būs, atminiet, ka viens vienīgais uzticamākais draugs no sākuma līdz galam un visiem pasaulē ir tēvs un māte. Citu nav!

Jūsu darbā ir daiļums, spēks un varenība. Jūs dēstat, stādāt un kopjat puķes, tas ir tas daiļums un idealisms. Rudeni jūs ievācat graudus un berat tos apcirkņos — tas ir spēks, tā ir enerģija, tas ir tas, no kā izaug varenība un varenums. Tā tad jūsu darbā izpaužas idealisms un spēks. Viens bez otra viņi pastāvēt nevar.

Mazpulku dalībnieki! Jūs mani redzat savu virsvadoni, jūs mani ierodoties apsveicāt ar sirsnīgo, zīmīgo apsveicienu — Augsim Latvijai! Uz klausiet un pemet vērā, ko es jums teikšu, lai jūs zinātu, ko es no jums gaidu un prasu. Es prasu no jums, lai šie divi vārdi — Augsim Latvijai — nekad neatskanētu no jūsu lūpām sekli un auksti, lai jūs katreiz izjustu šo vārdu atbalsi savā sirdī, un lai jūsu sirdis tad, kad jūs šos vārdus sakāt un arī pēc tam atgādinātu un liktu par jaunu jums izjust, ka šos vārdus sakot jūsu sirdīm būs iedrebēt, jūsu sirdīm būs sasilt jaunā sajūsmā, jaunā mīlestībā. Jums vajaga apzināties šī aicinājuma lielo nozīmi, šī aicinājuma, kas tai pašā reizē ir arī solījums. Šie vārdi ir solījums, ka jūs augsiet Latvijai, kas lai būtu mūžīga un par ko jūs sakāt un domājat: „Tev mūžam dzīvot, Latvijai!” Latvijai lai mūžam dzīvo, kā perle jūras apskalota, saules, milās, labās, gaišās, karstās saules apstarota, apgaismota un sildīta, mūsu siržu mīlēta, un mūsu roku, mūsu visu spēku un zināšanu celta, un mūsu krūtīm, un rokām aizstāvēta un sargāta Latvija tagad un visos laikos. (Aplausi.)

5. Divus mēnešus pirms paredzamām dzemdībām dzemdētājai jāpiesaka sava rajona vecmātei paredzamās dzemdības. Rajona vecmātei 1 mēneša laikā pēc paredzamo dzemdību pieteikšanas jānoskaidro dzemdētājas mantas stāvoklis un par trūcīgām dzemdētājām, kurām būtu nepieciešams pabalsts, jāziņo pagasta valdei, norādot, ka pabalsts nepieciešams. Pagasta valde pārbauda rajona vecmātes ziņojuma pareizību un, ja atzīst to par pareizu, izdod dzemdētājai apliecību, ka pabalsts dzemdību gadījumā nepieciešams, paziņojot par apliecības izsniegšanu vecmātei. Ja pabalsts nepieciešams, tad dzemdētāja pagasta valdes izdoto apliecību pie dzemdībām nodod rajona vecmātei, kura pret apliecību un dzemdētājas parakstu uz tās izsniedz viņai nepieciešamos veļas komplektus. Dzemdētājas kvitējumā jāuzrāda, kādus priekšmetus un kādā daudzumā dzemdētāja saņēmusi.

6. Tautas labklājības ministrija izsniedz katrai rajona vecmātei, atkarībā no iepriekšējā gadā notikušo dzemdību skaita rajonā, zināmu daudzumu veļas komplektu, par kuru izlietošanu rajona vecmātei katra gada 1. oktobrī un 1. aprīlī jāiesūta Tautas labklājības ministrijai lauku iedzīvotāju ārstēšanas nodaļai norēķins, pievienojot tam pagasta valdes apliecības ar dzemdētāju parakstiem par veļas komplektu saņemšanu. Vecmātei jāpieprasa lauku iedzīvotāju ārstēšanas nodaļai komplektu papildinājums, kad viņai krājumā palicis tikai 1 komplekts. Komplektu nozūšanas vai to bojāšanās gadījumā vecmātei jāatlīdzina Tautas labklājības ministrijai komplekta vērtība naudā.

7. Katra saimniecības gada beigās vecmātei jāiesniedz pagasta valdei pārskats par šī saimniecības gadā dzemdētājām un jaunpiedzimušiem izsniegtiem komplektiem, uzrādot, kad un kam tie izsniegti.

8. Dzemdētājām un jaunpiedzimušiem izsniedzamā veļa apzinogotā ar Tautas labklājības ministrijas Veselības departamenta zīmogu un to nedrīkst ne pārdot, ne pirkēt.

9. Šie noteikumi stājas spēkā ar 1936. g. 24. augustu.

Veselības depart. direktors Dr O. Alks.
Lauku iedzīv. ārstēšanas nod.
vadītājs Dr V. Barkans.

Iecelšanas un atvaļinājumi.

44. pavēle.

Piešķirju Tirdzniecības un rūpniecības departamenta direktoram Brūno Pavašarim 5 nedēļas kārtēja atvaļinājumu no š. g. 14. jūlija līdz š. g. 17. augustam.

Viņa vietu uzdodu izpildīt tā paša departamenta vicedirektoram Aleksandram Bulle.

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktora v.

E. Jakobsons.

45. pavēle.

Piešķirju Muitas departamenta direktoram Arnoldam Landovskim 2 nedēļas kārtēja atvaļinājuma no š. g. 13. jūlija līdz 26. jūlijam.

Viņa vietu uzdodu izpildīt tā paša departamenta vicedirektoram Jānim Kļaviņam.

Rīgā, 1936. g. 11. jūlijā.

Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. direktors

J. Skujevics.

7. rikožums

1936. g. 11. jūlijā.

Atļauju „Valdības Vēstnesī” redaktoram Mātsim Aronam atvaļinājumu uz 3 nedēļām, skaitot no š. g. 13. jūlija.

„Valdības Vēstnesī” redaktora pienākumu izpildīšanu pa M. Arona atvaļinājuma laiku uzlieku redakcijas loceklim Jānim Ozolam.

Valsts kancelejas direktors D. Rudzītis.

Nodaļas vadītājs R. Bulsons.

409. rikožums.

Rīgas strādnieku krājaizdevu sabiedrībā par Kooperatīvu revīzijas padomes pilnvarnieku ieceļu Jāni Rubeni.

1936. g. 7. jūlijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

410. rikožums.

Tukuma krājaizdevu sabiedrībā no valdes locekļa amata atceļu Jāni Ceru un par valdes locekli ieceļu Robertu Freimani.

1936. g. 7. jūlijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

411. rikožums.

Taurupes savstarpējās ugunsapdrošināšanas biedrībā atceļu no valdes locekļa amata Jāni Paeglīti.

1936. g. 8. jūlijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

412. rikožums.

Taurupes ražotāju un patērētāju biedrībā „Darbs” atceļu no valdes locekļa amata Jāni Paeglīti.

1936. g. 8. jūlijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

413. rikožums.

Taurupes krājaizdevu sabiedrībā atceļu no revīzijas komisijas locekļa amata Jāni Paeglīti.

1936. g. 8. jūlijā.

Tieslietu ministrs H. Apsīts.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Muitas departamenta paziņojums.

Pamatojoties uz Muitas departamenta 64. rikožumu, kas izsludināts „Vald. Vēstn.” š. g. 153. numurā, specijas uzņēmumiem, kas līdz š. g. 31. decembrim vēlas arodveidīgi kārtot muitas formālitātes, jāiesniedz Muitas departamentam lūgumraksts.

Sīkākas ziņas par lūgumraksta saturu pieprasāmas no vietējās muitniņas, kas lūgumrakstā sniedzamās ziņas izziņos, izkaļot muitniņā vajadzīgo paziņojumu.

Kaņa tiesa,

pamatojamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu un Kaņa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivī Vilhelmu Ludviga d. Jāpstu (Jabsu), apsūdzētu pēc K. s. l. 134. p. Jāpsts dzimis 1891. g. 25. aprīlī, kurpnieks, vācietis, agrāk dzīvojis Rīgā. Miera ielā 4.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavējoties jāziņo Kaņa tiesai un policijai, kurai to nemt sevišķā uzraudzībā, par to paziņojot 3. iec. kaņa izmeklēšanas tiesnesim un Kaņa tiesai.

1936. g. 8. jūlijā.

Kaņa tiesas priekšsēdēt. a. p. i. pulkv.-lt. Mucenieks.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Kaņa tiesa,

pamatojamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu un Kaņa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivī Harald Artura d. Pētersonu, apsūdzētu pēc K. s. l. 134. p.

Pētersons dzimis 1897. g. 3. janvārī, ev.-luterticīgs, 6-kl. ģimnazijas izglītība, tirgotājs, Liepājas pilsētas pieder., agrāk dzīvojis Rīgā, Kalpaka bulvārī 3, 1. dz.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavējoties jāziņo Kaņa tiesai un policijai, kurai to nemt sevišķā uzraudzībā, par to paziņojot 3. iec. kaņa izmeklēšanas tiesnesim un Kaņa tiesai.

1936. g. 8. jūlijā.

Kaņa tiesas priekšsēdēt. a. p. i. pulkv.-lt. Mucenieks.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Kaņa tiesa,

pamatojamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes lēmumu un Kaņa tiesu lik. 951. un 953. p., meklē 9. Rēzeknes kājn. pulka bij. kareivī Jāni Jāņa d. Hiršu, apsūdzētu pēc K. s. l. 134. p.

Hiršs dzimis 1902. g. 24. jūnijā, Rīgas pilsētas pieder., agrāk dzīvojis Rīgā, Solitūdes līnijas ielā 41.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, nekavējoties jāziņo Kaņa tiesai un policijai, kurai to nemt sevišķā uzraudzībā, par to paziņojot 3. iec. kaņa izmeklēšanas tiesnesim un Kaņa tiesai.

1936. g. 8. jūlijā.

Kaņa tiesas priekšsēdēt. a. p. i. pulkv.-lt. Mucenieks.

Sekretārs adm. kapt. A. Rumpe.

Meklētizbeidzamo personu 1844. saraksts.

- 39130. Bergmanis Jānis. 48017/36.
- 39131. Čavars Pēteris. 48453/36.
- 39132. Čeirāns Valentīns. 44050/34.
- 39133. Čeirāns Valentīns. 44301/34.
- 39134. Linkus Pēteris. 48473/36.
- 39135. Merkurjēvs Irine. 48258/36.
- 39136. Milharts Imgarde-erna. 45722/35.

Rīgā, 1936. g. 9. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieka v. i. Broks.

Darbvedis Hūns.

Meklētizbeidzamo personu 1845. saraksts.

- 39137. Blumentals Vilis-Juris. 45394/35.
- 39138. Dolgopolskis Mendels. 47979/36.
- 39139. Goldmans Nikolajs. 48462/36.
- 39140. Grīgucēvičs Kazijs. 48246/36.
- 39141. Matušans Aleksandrs. 44821/34.
- 39142. Rejniēks Domeniks. 29776/29.
- 39143. Šops Stepanis. 18080/26.
- 39144. Žuromskis Helene. 48132/36.
- 39145. Žuromskis Helene. 48131/36.
- 39146. Žuromskis Helene. 48130/36.

1936. g. 10. jūlijā.

Kriminālās policijas pārvaldes priekšnieka v. i. Broks.

Darbvedis Hūns.

Māksla.

Latvijas konservatorijā aspirantu pieteikšanās nāk. mēc. gadam no š. g. 20. augusta. Vakantas vietas visās nodaļās, pie kam dažu pūšamo instrumentu klasēs, kā: obojas, fagota, bazūnes un sit. instrum. ar pitnu stipendiju, t. i. atbrīvotas no mācības naudas. Uzņemšanas pārbaudījumi sāksies 1. septembrī.

Iestāšanās noteikumi, programmas un tuvākas izziņas Konservatorijas kanceleijā.

Līdzšinējiem audzēkņiem reģistrēšanās obligāta vēlākais līdz 31. augustam.

K U R S I.

Rīgas biržā 1936. gada 13. jūlijā.

Devīzes:

1 Amerikas dollars	3,03—3,13
1 Anglijas mārciņa	15,28—15,58
100 Francijas franku	20,21—20,41
100 Beļģijas belgu	51,90—52,90
100 Šveices franku	99,70—100,70
100 Itālijas liru	24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu	78,55—80,55
100 Norvēģijas kronu	76,55—78,55
100 Dānijas kronu	67,85—69,85
100 Austrijas šilīgu	61,00—63,00
100 Čehoslovākijas kronu	12,70—13,10
100 Holandes guldenu	208,40—210,40
100 Vācijas marku	123,00—123,80
100 Somijas marku	6,70—7,00
100 Igaunijas kronu	84,00—86,00
100 Polijas zlotu	57,80—59,00
100 Lietavas litu	51,80—52,20
100 Dancigas guldenu	57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95 — 96

Rīgas biržas kotācijas komisijas priekšsēdētājs P. Rōle.

Zvērināts biržas māklēris P. Rupners.

Redaktora v. J. Ozols.

Tiesu sludinājumi.

Ar 1936. g. 16. jūliju līdz turpmākam Tiesu palātas civildēpaments atradīsies Rigā, L. Jēkaba ielā 11, bet krimināldēpaments un tiesu palātas prokurātūra un arī palātas priekšsēdētāja kanceleja — Rigā, Anglikāņu ielā 5.

1936. g. 11. un 13. jūlijā publicas pieņemšana būs pārtraukta, bet sūdzības un termiņu rakstus pieņems Jēkaba ielā 11.

Darba laiks iestādēs parastais, Rigā, 1936. g. 10. jūlijā.

Tiesu palātas priekšsēdētāja v. l.* T. Zvejnieks. Sekretāra v. l. A. Kerpe.

Jelgavas apgabaltiesa, saskaņā ar savu 8. g. 2. jūlija lēmumu, uzaicina kopš 1928. g. 23. dec. bezvēsts promesošo **Juri Fridenbergu** ierasties tiesā vai dot par sevi ticamas ziņas 1 gada laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” un līdz ar šo uzaicina arī katru citu personu, kam ir drošas ziņas par minētā Jura Fridenberga, dzim. 1908. g. 25. aug. Lībagu pag., atrašanās vietu vai nāvi, pieteikt tās šai tiesā, ar brīdinājumu, ka noliktā laikā nesapņēmusi drošas ziņas par to, ka minētais Juris Fridenbergs ir dzīvs, tiesa uz ieinteresēto personu lūgumu, saskaņā ar Civilproc. nol. 1569. p., atzīs viņu par mirušu.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. O. l. 138/36. 10465g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1918. gada 13. jūnijā mirušā **Friča Valija** atstāto mantu un kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktas tiesības ieskatīs par spēku zaudēšanai.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. M. l. 1760/36. 10466g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1934. gada 22. aprīlī mirušā **Vija Berga** atstāto mantu un kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktas tiesības ieskatīs par spēku zaudēšanai.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. M. l. 1709/36. 10467g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631. un 1710. p. pamata, uzaicina visus, kam būtu uz 1936. g. 7. aprīlī mir. **Annas Bruzinskiņas**, dzim. Gāze, atstāto mantu un kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”. Terminā nepieteiktas tiesības ieskatīs par spēku zaudēšanai.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. M. l. 1771/36. 10468g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātl. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1936. gada 8. februārī mirušā **Matisa Mežāriņa** 1934. gada 17. dec. maīas kārtībā sastādīto testamentu vai prasījumi pret testatora mantu, pieteikt savas strīdus un prasījumus šai tiesai 5 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Pēc minētā termiņa noteikšanas tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktas tiesības atzīs par spēku zaudēšanai.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. M. l. 1583/36. 10469g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Privātl. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1935. gada 29. decembrī mirušā **Friča Frijāra** 1929. g. 6. decembrī notāriālā kārtībā

sastādīto testamentu vai prasījumi pret testatora mantu, pieteikt savas strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesī”.

Pēc minētā termiņa noteikšanas tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktas tiesības atzīs par spēku zaudēšanai.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. M. l. 1582/36. 10470g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa, uz Civilproc. nolik. 1584., 1628., 1631., 1710. un Priv. lik. 2451. p. pamata, uzaicina visas personas, kam būtu kādas ierunas pret 1936. gada 23. janvārī mirušā **Jāņa Siljāņa** 1936. gada 10. janvārī mājas kārtībā sastādīto testamentu vai prasījumi pret testatora mantu, pieteikt savas strīdus un prasījumus šai tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Pēc minētā termiņa noteikšanas tiesa nekādas ierunas nepieņems un nepieteiktas tiesības atzīs par spēku zaudēšanai.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. M. l. 1777/36. 10471g. Priekšsēdētāja v. J. Lecis. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Jelgavas apgabaltiesa paziņo, ka, saskaņā ar šīs tiesas š. g. 25. jūnija nolikumu **Annas Sipioliņas maksātnespējas lietā iecelta konkursa valde:** zvēr. adv. **Nikolajs Kronbergs** par priekšsēdētāju un **Viktors Niedra** un **Meiers Feldhūns** par valdes locekļiem.

Jelgavā, 1936. g. 8. jūlijā. K. 29/36. 10595z. Priekšsēd. v. Alf. Vagals. Sekretāra p. i. E. Bērziņš.

Daugavpils apgabalt. 3. civildod. paziņo, ka 1935. g. 5. nov. mirušā **Jura Pranciņa** 1935. gada 15. febr. sastādītais privāttestaments ar apgabaltiesas 1936. g. 23. aprīļa lēmumu apstiprināts.

Daugavpils, 1936. g. 6. jūlijā. Priekšsēdētāja b. v. E. Tīcis. Sekretāra v. K. Abolīns.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa, izpildot Not. nolik. 181. pantu, paziņo, ka ar Daugavpils apgabaltiesas 1935. g. 17. maija lēmumu atzītas **Vikenta Jēkaba d. Stikana** īpašuma tiesības aiz valdīšanas nolīguma uz Rēzeknes apr. Vidmuizas pag. Stikānu sādžas 7. viensētu, 4 des. 1191 kv. asu platībā, kas ierakstīta Rēzeknes apr. zemes grāmatu reģistrā 2515. folijā uz **Jēkaba Stikana** vārdu un 2523. folijā ierakstītas sādžas 15. viensētā ietilpstošo zemes gabalu 1,320 ha platībā (1936. g. žurn. B. 694. num.).

Personas, kurām ir tiesības uz minēto nekustamo mantu, var iesniegt zemes grāmatu nodaļai par to paziņojumu 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, pretējā gadījumā nepieteiktas tiesības skatīsies par iznīcinātām un minēto lūdzēju ierakstīs zemes grāmatu reģistrā par norādītas nekustamas mantas īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem. 19843. 10488.

Rēzekne, 1936. g. 7. jūlijā. Priekšnieks E. Kriķis. Sekretāra pal. v. V. Riis.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa, izpildot Not. nolik. 181. pantu, paziņo, ka ar Daugavpils apgabaltiesas 1934. g. 27. okt. lēmumu **Sintanin Nikitans** dēlam **Kudravečam** atzītas īpašuma tiesības aiz valdīšanas nolīguma uz Rēzeknes apr. Bērzgales pag. Blantīnu folvarka 2. daļas atdalīto zemes gabalu 12,132 ha platībā, kas ietilpst **Pēterim un Vasilijam Nikitiniem** piederošā Rēzeknes apr. zemes grāmatu reģistrā 608. folijā ierakstīta nekustamā manta, (1936. gada žurn. B. 58. num.).

Personas, kurām ir tiesības uz minēto nekustamo mantu, var iesniegt zemes grāmatu nodaļai par to paziņojumu 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, pretējā gadījumā nepieteiktas tiesības skatīsies par iznīcinātām un minēto S. Kudraveču ierakstīs zemes grāmatu reģistrā par norādītas nekustamas mantas īpašnieku bez kādiem aprobežojumiem. 19845. 10489g.

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlijā. Priekšnieks E. Kriķis. Sekretāra pal. v. V. Riis.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa, izpildot Not. nolik. 181. pantu, paziņo, ka ar Daugavpils apgabaltiesas 1935. g. 23. maija lēmumu **Helenai Divans** atzītas īpašuma tiesības aiz valdīšanas nolīguma uz Rēzeknes apr. Driecēnu pag. Taukņu muižas No-

volesnas folvarka atdalītiem 2 zemes gabaliem № 9. līt. „A” un līt. „B” ar nosaukumu „Lazdaime”, 22,482 ha kopplatībā, kurā agrāk piederējuši **Leonam, Genricham, Jāzepam, Marijannai un Ignatam Manteifeļiem** un ietilpst Rēzeknes apr. zemes grāmatu reģistrā 552. folijā ierakstīta nekustamā manta, (1936. g. žurn. B. 660. num.).

Personas, kurām ir tiesības uz minēto nekustamo mantu, var iesniegt zemes grāmatu nodaļai par to paziņojumu 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, pretējā gadījumā nepieteiktas tiesības skatīsies par iznīcinātām un minēto H. Divans ierakstīs zemes grāmatu reģistrā par norādītas nekustamas mantas īpašnieci bez kādiem aprobežojumiem. 19849. 10490g.

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlijā. Priekšnieks E. Kriķis. Sekretāra pal. v. V. Riis.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļa, izpildot Not. nolik. 181. pantu, paziņo, ka ar Daugavpils apgabaltiesas 1935. g. 23. maija lēmumu **Helenai Divans** atzītas īpašuma tiesības aiz valdīšanas nolīguma uz Rēzeknes apr. Driecēnu pag. Taukņu muižas No-

volesnas folvarka atdalītiem 2 zemes gabaliem № 9. līt. „A” un līt. „B” ar nosaukumu „Lazdaime”, 22,482 ha kopplatībā, kurā agrāk piederējuši **Leonam, Genricham, Jāzepam, Marijannai un Ignatam Manteifeļiem** un ietilpst Rēzeknes apr. zemes grāmatu reģistrā 552. folijā ierakstīta nekustamā manta, (1936. g. žurn. B. 660. num.).

Personas, kurām ir tiesības uz minēto nekustamo mantu, var iesniegt zemes grāmatu nodaļai par to paziņojumu 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, pretējā gadījumā nepieteiktas tiesības skatīsies par iznīcinātām un minēto H. Divans ierakstīs zemes grāmatu reģistrā par norādītas nekustamas mantas īpašnieci bez kādiem aprobežojumiem. 19849. 10490g.

Rēzeknē, 1936. g. 7. jūlijā. Priekšnieks E. Kriķis. Sekretāra pal. v. V. Riis.

Rīgas pilsētas 5. iec. mirtiesnesis ar 1936. g. 4. aprīļa spriedumu **Annai Lelesmeiers**, dzim. Ezera ielā 17, 9. dz. par **piena turēšanu pārdošanai viņai piederošā pārtikas preču tirgotavā Ezera ielā 17 ar nepietiekošu tautu %**, kas konstatēts š. g. 21. februārī, sodīta pēc Soda lik. 234. p. ar Ls 10,— vai 3 dienām arestā.

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā. 364. Mirtiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 5. iec. mirtiesnesis ar 1936. g. 24. marta spriedumu **Edi Lazdiņš**, dzim. Šepers, dzim. 1869. g. dzim. Rīgā, Slokas ielā 52, par **bojātas gaļas turēšanu pārdošanai viņai piederošā gaļas un desu tirgotavā** Dzirnavu ielā 84, pagrabā, kas konstatēts 1936. g. 30. janvārī, sodīta pēc Soda lik. 236. p. 1. d. ar Ls 10,— vai nemaksas gadījumā ar 3 dienām arestā. Spriedums stājies likumīgā spēkā. 340. 10602o.

Rīgā, 1936. g. 7. jūlijā. Mirtiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 5. iec. mirtiesnesis ar 1935. g. 12. septembra spriedumu **Alīdi Lapsu**, dzim. 1880. g. 2. janvārī, dzim. Admiņu ielā 5, 36. dz., par ar kauts mēslēm **netīra piena turēšanu pārdošanai viņai piederošā piena veikalā**, Rīgā, Gertrūdes ielā 115, kas konstatēts 1935. g. 8. augustā, sodīta pēc Soda lik. 235. p. ar Ls 10,— vai nemaksas gadījumā ar 3 dienām arestā. Spriedums stājies likumīgā spēkā. 868/35.

Rīgā, 1936. g. 8. jūlijā. Mirtiesneša v. (paraksts).

Rīgas pils. 14. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz Civilproc. nolik. 74. un 75. p. Mozaesa Heifeca prasības lietā pret **Emmu Jansons un Zani Ledus** par Ls 50, uzaicina atbildētāju **Emmu Jansons** ierasties 1936. g. 24. septembrī tiesas sēdē, plkst. 12. Andr. Pumpura ielā 1.

Neierašanās gadījumā piemēros vajadzīgos Civilproc. nolik. nosacījumus.

Rīgā, 1936. g. 1. jūlijā. C. 543/36. 10605o. Mirtiesnesis R. Kāps.

Dobeles iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz savu šī gada 30. jūnija nolikumu, un Civilproc. nolik. 1629., 1710., 1695. un 1696. p., uzaicina visas personas, kurām būtu kādas tiesības vai prasības uz 1934. g. 5. maijā **Dobelē mirušā Ludviga Priverča** atstāto mantu un kādas tiesības kā mantniekiem, legatāriem, fideikomisāriem, kreditoriem u. t. t., pieteikt tās mirtiesnesim 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” Terminā nepieteiktas tiesības un prasības ieskatīs par spēku zaudēšanai.

Dobelē, 1936. g. 7. jūlijā. Mirtiesnesis (paraksts).

Daugavpils 4. iec. mirtiesnesis, saskaņā ar savu š. g. 3. jūlija lēmumu, Civilproc. nolik. 1725. un 1727. p., un X sēj. l. d. (239. p.) uzaicina 1928. g. 6. nov. mirušās **Apolonijas Baiks** mantniekus pieteikt savas mantojuma tiesības uz mantojumu, kas palicis **Daugavpils apr. Nicgales pag.**

Mantojuma tiesības jāpieteic pēc piekrtības 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”

Daugavpils, 1936. g. 7. jūlijā. Civ. l. 500/36. 10493g. Mirtiesnesis K. Avenš.

Ludzas 2. iec. mirtiesnesis, pamatojoties uz savu š. g. 7. jūlija lēmumu un saskaņā ar Latgales Civillik. 1239. un 1241. p. un Civilproc. nolik. 1725. un 1727. p., uzaicina 1933. g. 5. jūlijā **Pildas pag. Restmūižas jaunsaimniecībā Zaļupes m. mir. Aleksandra Tadeuševa** mantniekus pieteikt 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”, savas mantošanas tiesības uz

minētā **Aleksandra Tadeuševa** mantojumu, kas atrodas **Pildas pag. Restmūižas 30 F** jaunsaimniecībā un sastāv no nekustamas mantas līdz ar dažādu kustamo mantu. Pēc termiņa pieteikumus nepieņems.

Ludzā, 1936. g. 7. jūlijā. 325 civ. 10495b. Mirtiesnesis Petzals.

Preiļi iecirkņa mirtiesnesis, pamatojoties uz Latgales civillik. 1239. p. un Civilproc. nol. 1725. un 1727. p., uzaicina 1905. g. 2. jūlijā mirušā **Fēliksa Bartuševiča** mantniekus 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” pieteikt minētam mirtiesnesim savas mantošanas tiesības uz augstāk minētā **Bartuševiča** atstāto kustamo un nekustamo īpašumu.

Preiļos, 1936. g. 7. jūlijā. 568/36. 10494b. Mirtiesneša v. i. (paraksts)

Viļņu iec. mirtiesnesis, saskaņā ar Civillik. X sēj. l. d. 1239. p. uzaicina visas personas, kam ir kādas tiesības uz atstāto pēc 1935. g. 28. maijā ar **Daugavpils apgabaltiesas 3. civildodas lēmumu** par mirušā atzītā **Stanislava Jāņa d. Pavarņieka** Rēzeknes apr. Gaigalavas pag. atstāto mantojumu, pieteikt šīs tiesības **Viļņu iec. mirtiesnesim** 3 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” adm. 329. 10395g.

Viļņos, 1936. g. 6. jūlijā. Mirt. p. i. K. Kūdrats.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs O. Stellmachers (kanceleja Valmierā, Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1937. g. 30. janv.**, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civildodas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Richarda Augusta d. Dobuma** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas **Valmieras apr., Nabes pag.** ar zemes grāmatu reģ. 7400. num. un sastāv no Nabes muižas atdalītā zemesgabala „Tīrlauki 30 F”;

2) nekustamā manta novērtēta pilnā sastāvā par Ls 5387,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem Ls 16600,—;

4) solītajiem jāiemaksā desmitā daļa no novērtēšanas summas, t. i. Ls 538,70 un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tanīs gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Rīgas apgabaltiesas 3. civildodas kancelejā. 10507.

Valmierā, 1936. g. 6. jūlijā. Tiesu izp. O. Stellmachers.

Rīgas apgabalt. Valmieras apr. 1. iec. tiesu izpildītājs O. Stellmachers (kanceleja Valmierā, Garā ielā 10) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas prasības piedziņai **1937. g. 30. janv.**, plkst. 10, Rīgas apgabaltiesas civildodas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Pēterī Mārtiņa dēla Golvera** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas **Valmieras apr., Vainižu pag.** ar zemes grāmatu reģ. 9833. num. un sastāv no Vainižu muižas ar zemes grāmatu reģ. 243. num. atdalītā zemesgabala „Imantas 5F”;

2) nekustamā manta novērtēta pilnā sastāvā par Ls 3060,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku parādiem Ls 2300,—;

4) solītajiem jāiemaksā novērtēšanas summas desmitā daļa, t. i. Ls 306,— un jāiesniedz tieslietu ministra atļauja pārdošanas nekustamās mantas iegūšanai tanīs gadījumos, kad tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rīgas-Valmieras zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Rīgas apgabaltiesas 3. civildodas kancelejā. 10508.

Valmierā, 1936. g. 6. jūlijā. Tiesu izp. O. Stellmachers.

Jelgavas apgabaltiesas Jelgavas pilsētas tiesu izpildītājs Kārlis Burdais (kanceleja Jelgavā, Kažarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Augusta Mauriņa prasības piedziņai no **Jēkaba Rozentāla**

pēc vekseļa Ls 300,— ar proc. un izdev. 1936. g. 30. septembrī, plkst. 10, Jelgavas apgabaltiesas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Jēkaba Rozentāla** Jelgavas pils. l. hip. iec. nekust. mantas ar zemes grām. reģ. 285. num. trīs septiņpadsmitās ideālās daļas;

2) nekustamā manta novērtēta par Ls 5724,—;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parādi Ls 2000,— un 4200 cara rj. ar %;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 1100,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas dokumentos var ieskatīties Jelgavas pilsētas tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1936. g. 7. jūlijā. 10601 Tiesu izpild. K. Burdais.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iec. tiesu izpild. A. Lazdiņš (kanceleja Rēzeknē, Rūd. Blaumapa ielā 16), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1282., 1283. līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedziņai **1936. g. 26. septembrī**, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civildodas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Gavriela Faiviša** dēla **Kagana** nekustamo mantu pilnā

sastāvā, kas atrodas **Rēzeknes pilsētā, Puļkv. Kaipaka ielā 28**, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 508. folijā un sastāv no pilsētas dzimtslietošanas tiesību gruntsgabala 2053 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 11.000,—;

3) nekustamai mantai ir hipotēku parāds Latvijas hipotēku bankai Ls 11.000,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 1100,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civildodas kancelejā. Rēzeknē, 1936. g. 9. jūlijā. L. 798 Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iec. tiesu izpild. A. Lazdiņš (kanceleja Rēzeknē, Rūd. Blaumapa ielā 16), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1282., 1283. līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedziņai **1936. g. 26. septembrī**, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civildodas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Michaila Kazimira d. Samoviča** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas **Rēzeknes pilsētā, Dzelzceļu ielā 21**, ierakstīta zemes grāmatu reģ. folija 663. num. un sastāv no grunts gabala (zemes gabals 277F atdalītais no Stučevas muižas) 9335 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 400,—;

3) tai ir hipotēku parāds Latvijas hipot. bankai Ls 400,—;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 40,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērs šās nekustamās mantas pārdošanu, jāpieteic līdz izsoles dienai;

7) visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet divas nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civildodas kancelejā.

Rēzeknē, 1936. g. 9. jūlijā. L. 869 10731 Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iec. tiesu izpildītājs A. Lazdiņš (kanceleja Rēzeknē Rūd. Blaumapa ielā 16), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1282., 1283. līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedziņai **1936. g. 26. septembrī**, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civildodas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Dāvida Segaja** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas **Rēzeknes pilsētā, Baznīcu (agrāk Katedrāles) ielā 29a**, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 601. folijā, un sastāv no pilsētas dzimtslietošanas tiesību gruntsgabala 1216 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 15000,—;

3) tai ir hipotēku parāds Latvijas hipot. bankai Ls 12000;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 1500,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civildodas kancelejā. L. 103 10732 Rēzeknē, 1936. g. 9. jūlijā. Tiesu izpild. A. Lazdiņš.

Daugavpils apgabalt. Rēzeknes 1. iec. tiesu izpild. A. Lazdiņš (kanceleja Rēzeknē Rūd. Blaumapa ielā 16), saskaņā ar Civilproc. nolik. 1282., 1283. līdz 1290. p., paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas prasības piedziņai **1936. g. 26. septembrī**, plkst. 10, Daugavpils apgabaltiesas civildodas sešu zālē pārdos l. publiskā izsolē **Dāvida Segaja** nekustamo mantu pilnā sastāvā, kas atrodas **Rēzeknes pilsētā, Baznīcu (agrāk Katedrāles) ielā 29a**, ierakstīta zemes grāmatu reģ. 601. folijā, un sastāv no pilsētas dzimtslietošanas tiesību gruntsgabala 1216 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai izsolei novērtēta par Ls 15000,—;

3) tai ir hipotēku parāds Latvijas hipot. bankai Ls 12000;

4) solītajiem jāiemaksā drošības nauda — novērtējuma desmitā daļa — Ls 1500,— un jāuzrāda tieslietu ministra atļauja pārdojamās nekustamās mantas iegūšanai;

5) šās nekustamās mantas zemes grāmatas ved Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales zemes grāmatu nodaļā. Tiesības, kas novērs pārdošanu, jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi pārdojamās nekustamās mantas dokumenti ieskatāmi tiesu izpildītāja kancelejā, bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas — Daugavpils apgabaltiesas 3. civildodas kancelejā. L. 103 10732 Rēzeknē, 1936. g. 9. j

Rīgas pilsētas Uzņēmumu valde

Izdod rakstiskā sacensībā

Pārdaugavas rajona ūdenstorni pārbūves darbus Alises ielā 4.

Noteikumi saņemami Zigr. Meierovica bulv. 3, 61. istabā, Piedāvājumi jāiesniedz turpat, 2. istabā, līdz š. g. 27. jūlijam, plkst. 12. L 1769 10669

Būvniecības pārvalde,

Rīgā, Brīvības ielā 37/39, izsludina: š. g. 15. jūlijā, plkst. 11,

sacensību

par ēdienu ar tvaika vārmā katla piegādi un iebūvi Daugavpils psihiatriskā slimnīcā, drošības nauda Ls 250,—.

Jauktas izsoles

š. g. 20. jūlijā:

- 1) plkst. 10 — remonta darbiem Aizsargu namā Rīgā, drošības nauda Ls 350,—;
- 2) plkst. 11 — remonta un pārbūves darbiem Iekšlietu ministrijas namā Rīgā, Brīvības ielā 37/39, 1. stāvā, drošības nauda Ls 350,—;
- 3) plkst. 12 — centrālās apkurināšanas ierīces pārbūvei turpat, drošības nauda Ls 60,—;
- 4) plkst. 13 — elektriskās ietaises pārbūvei turpat, drošības nauda Ls 30,—;

š. g. 22. jūlijā,

plkst. 11 — remonta darbiem Aleksandra augstumu slimnīcā, drošības nauda Ls 700,—.

Ar noteikumiem, iepriekš maksas aprēķiniem un projektiem var iepazīties Būvniecības pārvaldē. L 1766 10668

Valsts cukura monopola pārvalde

š. g. 29. jūlijā, plkst. 12,

izdos rakstiskā sacensībā

Rīgas Eksportostas cukura noliktavas apkures ietaises izbūves darbus.

Sacensības nodrošinājums Ls 2000,—. Sacensība notiks Valsts cukura monopola pārvaldē, L. Smilšu ielā 1/3, 7. dz. Turpat no plkst. 9—15 var iepazīties ar sacensības noteikumiem. L 10764

Dzelzceļu virsvaldes mašīnu un materiālu direkcija

izsludina rakstiskas sacensības

1936. g. 20. jūlijā 10.000 kg babīta iegādei, 2 pilnaautomātu preču svaru iegādei, 100.000 kg petrolejas iegādei.
1936. g. 24. jūlijā 4900 kg vara cauruļu, 1000 kg misiņa plāksņu un 500 kg misiņa, apaļā iegādei,
- Sacensību sākums plkst. 11, 121. ist. Dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 5% no piedāvājuma vērtības. Tuvākas ziņas 103. ist. L 1776 10667

Dzelzceļu 2. ceļu iec. biroja, Čiekurkalna stacijā

š. g. 25. jūlijā, plkst. 10,

izdos jauktā izsolē

balasta izvešanas darbus no Dzērbenes karjera.

Drošības nauda Ls 600,—. Piedalīties var rakstiski vai mutiski. Tuvākas ziņas iecirkņa biroja, darba laikā. L 1763 10666

Zemkopības departaments

Rīgā, Reimera ielā 1, 9. dz.

izdos jauktā izsolē

š. g. 20. jūlijā, plkst. 12,

Valsts Ramkas mājturības skolas ēkas pārbūves darbus.

Nodrošinājums Ls 1000,—. Ar projektu un maksas aprēķinu var iepazīties un tuvākus paskaidrojumus saņemt Rīgā, Reimera ielā 1, 9. dz., Būvniecības nodaļā. L 10765

Šoseju un zemes ceļu departamenta 12. raj. inženieris

Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, š. g. 24. jūlijā, plkst. 12,

izdos jauktā izsolē

Brocēnu stacijas pievedceļa būvi, 0,00—0,556 km līdz ar 1 dzelzsbetona caurtekas būvi.

Nodrošinājums Ls 158,—. Ls 1780 10674 Tuvākas ziņas — rajona kancelejā, parastā darba laikā.

Daugavpils cietsims

savā kancelejā, 18. novembra ielā 66, š. g. 24. jūlijā, plkst. 10, pārdos jauktā izsolē cietuma lauksaimniecības fermas „Sīpolmuiža”

augļu dārza ražu.

(Dārzā apm. 50 koki ar augļiem.) Drošības nauda Ls 100,—. Tuvākas ziņas pie cietuma priekšnieka vai pa tālruni 2342 un Sīpolmuižā pie priekšnieka paļiņa; tālrunis Liellaši 9. 10759 Cietuma priekšnieks.

Rīgas pref. 13. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto 9073. karaklasības apliecību, ko 9. Rēzeknes kājn. pulka komand. 1931. g. 18. aug. izdevis Pāvīlam Kozlovam. 10616b

Linavas pagasta tiesai

Jaunlatgales apr. vajadzīgs tiesas rakstvedis.

Pieņemšana notiks tiesas rīcības sēdē Linavā, pagasttiesas kancelejā 1936. g. 24. jūlijā, plkst. 15. Priekšroka personai ar juridisku izglītību vai ar pietiekošu praksi tiesu iestādēs, atbilstoši pagasttiesas nolikuma 10. pantam.

Lūgumi ar zīmognodevu un dokumentiem par izglītību un darba praksi jāiesūta šai tiesai līdz pieņemšanas dienai. Vēlama personīga ierašanās. Alga Ls 110 mēnesī. Tuvākā dzelzceļastacija Vecumi 17 km, pasta: Linava. 10741 Linavas pagasta valde.

Līvānu pag. valde,

Līvānos, pagasta namā 1936. g. 20. jūlijā, plkst. 12. izdos jauktā mazākizsolē Līvānu pag. 6-kl. Meža skolas

ēkas kapitālremonta darbus,

Ls 5000.— vērtībā ar uzņēmēja materiāliem (izņemot koka materiālus).

Mazākizsoles dalībniekiem jāiemaksā Ls 100.— drošības nauda pagasta valdes kasē līdz mazākizsoles sākšanai.

Tuvākas ziņas un mazākizsoles noteikumu paskaidrojumi, — Līvānu pagasta valdē — parastā darba laikā.

Līvānos, 1936. g. 9. jūlijā. 10736b Līvānu pagsta valde.

Matkules pag. valde

savā sēdē 1936. g. 23. jūlijā pagasta namā atklātā vairākizsolē pārdos pagasta pašvaldībai piederošo

zemes gabalu „Gravstrauti” ar zemes grām. reģ. 4708. num. — 2,41 ha kopplatībā. Zemes gabals atrodas Sabiles pilsētas administratīvās robežās. Solītājus līdz ierasties pieminētā dienā, plkst. 10, pagasta valdes sēdē.

Pārdodamā objekta zemsgrām. raksta Tukuma — Talsu zemes grāmatu nodaļā.

Tuvākas ziņas un izsoles noteikumi pieejami pagasta valdē — tālrunis „Sabile 3.”

10735b Matkules pagasta valde.

Mēmeles pag. 6-kl. pamatskolai

Jēkabpils apriņķī

vajadzīgs

skolas pārzinis—virietis,

mūzikals, sabiedrisko darbinieks.

Lūgumi ar dokumentiem un ar Ls 2,— zīmognodevu jāiesniedz Mēmeles pag. valdei līdz š. g. 25. jūlijam.

Kandidātus izraudzīs 1936. g. 28. jūlijā, plkst. 10, Mēmeles pagasta namā. Vēlama personīga ierašanās.

Pasta adrese: c. Mēmeli. Tālrūnis — Mēmele 8. Autobusa pietāte Bumbulkrogus — 7 km Rīgas-Neretas līnijā.

Pagasta valde. 10737

Sakas pagasta valdei

Aizputes apr.

vajadzīgs

pag. valdes un tiesas darbvedis.

Kandidātiem ar darbuveļa tiesībām jāiesniedz lūgums ar Ls 2,— zīmognodevu un vajadzīgiem dokumentiem pagasta valdei līdz š. g. 30. jūlijam. Vēlēšanas notiks š. g. 7. augustā, Sakas pag. n.

Tuvākā dzelzceļu stacija Saka 2 km.

Pagasta vecākais A. Gēģeris.

Darbveža v. (paraksts).

Taurenes pagasta

6-klas. pamatskolai,

Cēsu apr., vajadzīga

skolotāja

ar pilnas pamatskolas skolotājas tiesībām, spējīga mācīt rokdarbus un mājsaimniecību. Vēlama angļu valodas pratēja.

Lūgumi ar apliecībām par izglītību, līdzsīņoju praksi un veselību jāiesniedz pag. valdei līdz š. g. 22. jūlijam. Kandidātes izraudzīs pagasta valdes sēdē š. g. 23. jūlijā, plkst. 12. Vēlama personīga ierašanās.

Tuvākā dz. stacija Dzērbene — 6 km.

Pagasta vecākais J. Pūrtis. Darbvedis J. Prūsis. 10738b

Vecmūižas pagastam

Bauskas apriņķī, vajadzīgs

rajona ārsts.

Darbības rajons Vecmūižas un Stelpes pagasti. Pamatalgas Ls 180 mēnesī un brīvs dzīvoklis ar apkurināšanu.

Ārsta pieņemšana 1936. g. 29. jūlijā, plkst. 15, Vecmūižas pagasta namā. Vēlama personīga ierašanās.

Kandidātus līdz pietiektais līdz š. g. 27. jūlijam, iesniedzot ar zīmognodevu apmaksātu lūgumu un vajadzīgos dokumentus. Stacija Vecmūiža — 2 km, Rīgas — Skaistkalnes autobusa pietāte Vecmūiža. Tālrūnis Vecmūiža 9. 10739b

Pagasta valde.

Bauskas pils. valde izsludina par nederīgu 59. darba grāmatīņu, ko Zaļenieku pag. valde 1932. g. 6. jūn. izdevusi Aleksandram Tutinam. 10185b

Liepājas pref. 2. iec. priekšnieks izsludina par nederīgu nozaudēto kara klausības 2413. apliecību, ko Liepājas kara apr. priekšn. 1929. g. 19. febr. izdevis Dionisijam Mironovam, dzim. 1883. g.

Iekšlietu ministrijas emigrācijas un turisma nodaļa izsludina par nederīgu nozaudētās Latvijas ārzemju pases: 1) № 009579 E, kas 1933. g. 22. sept. izdota Daugavpilī Iļjam Meteram; 2) № 14019, kas 1922. g. 7. okt. izdota Rīgā Žanim-Teodoram Vildavam (Vildau); 3) № 007810 E, kas 1932. g. 22. okt. izdota Daugavpilī Aronam Struniņam; 4) № 002468 D, kas 1930. g. 11. martā izdota Rīgā Ruvinam Šteinam; 5) № 008101 D, kas 1930. g. 21. aug. izdota Rīgā Mendelim Bērmanim; un 6) № 9433, kas 1922. g. 25. jūn. izdota Rīgā Elzai Dišs. 10754b

Rīgas pilsētas aizgādības valde

izsludina par nederīgu nozaudētās šīs pils. valdes darba nodaļas darba grāmatīņas: 1) R. № 152825/130687, kas 1933. g. 26. jūn. izdota Leokadijai Gintovtai; 2) R. № 84419/91772 — 1932. g. 21. jūn. Minnai Virvičs, dzim. Balcars; 3) R. № 120844/115398 — 1932. g. 7. jūl. Marijai Manrops, dz. Želikovskis; 4) R. № 101824/101676 — 1932. g. 28. jūn. Leontīnei Pozņakovai; 5) 304. darba grāmatīņu, ko Skaistkalnes pag. valde 1932. g. izdevusi Līnai-Teklai Zauris, dz. Erdmanis un 6) 182. darba grāmatīņu, ko Mores pag. valde 1934. g. izdevusi Augustam Plūmem. 106250

Tukuma pasta-telegrafa kant. izsludina par nederīgu radiofona 523. atļauju, kas izdota Arnoldam Gruelam — Slampes pag. Upeniekos. 10802

Liepājas prefektūra izsludina

par nederīgu par zudušām piešķirtas Latvijas pases: 1) ser. BZ № 015813/41649, ko šī pref. 1928. g. 4. sept. izdevusi Dionisijam Mironovam; 2) ser. BZ № 002466/12466, ko šī pref. 1. iec. priekšn. 1928. g. 8. martā izdevis Andrejam Potenskim; 3) ser. BZ № 007045/22639, ko šī pref. 2. iec. priekšn. 1928. g. 17. apr. izdevis Ilzei Čirulis, dzim. Liepens; 4) ser. BP № 016846/19242, ko šī pref. 2. iec. priekšn. 1927. g. 22. dec. izdevis Kārlim Braunam; 5) ser. BP № 024218/21015, ko šī pref. 2. iec. priekšn. 1928. g. 10. febr. izdevis Aleksandrai-Aļisei-Johannai Grīniņš; 6) ser. LZ № 018969/1969, ko Skrundas pag. valde 1928. g. 25. jūlijā izdevusi Johannai Skudra, dzim. Kurše; 7) ser. ML № 020886/978, ko Tāšu pag. valde 1933. g. 20. apr. izdevusi Adolfam Mizēnam; 8) ser. BK № 001394/169002, ko Rīgas pref. 9. iec. priekšn. 1928. g. 21. jūn. izdevis Jevdokijai Bergs, dzim. Afanasjevs; 9) № 2618, ko Kuldīgas apr. polic. 1. iec. priekšn. 1920. g. 9. jūlijā izdevis Barbarai Jāzēpa m. Upenieks.

Jaunpils pag. valde izsludina par nederīgu šādas darba grāmatīņas: 1) Z. № 47847/57, ko Sīpelas pag. valde 1932. g. 9. jūn. izdevusi Oskaram-Indriķim Murovam; 2) Z. № 18841/281, ko Dobeles pag. valde 1932. g. 10. jūn. izdevusi Žanim Grantiņam un 3) 770. darba grām., ko Andrupēnes pag. valde 1933. g. 27. martā izdevusi Andrejam Pachmurkinam. 10431o

Kapiņu pag. valde izsludina par nederīgu šīs pag. valdes izdotas darba grāmatīņas: 1) 176. grām., izd. Grigorijam Mikulovam; 2) 1196. grām., kas 1934. g. 2. martā izd. Valerijam Ignatjevam; 3) 07554. grām., ko Sīpelas pag. valde izd. Līronam Kirilovam un 4) Latv. iekšz. pasi ser. JP 012313/2512, ko šī pag. valde 1928. g. 25. janv. izdevusi Timotejam Feodorovam. 10415o

Preiļu pag. valde izsludina par nederīgu sekošās nozaudētās šīs pag. valdes izdotās labības grāmatīņas: 1) 1224., kas 1935. g. 30. nov. izdota Pēterim Utānam; 2) 771., kas 1935. g. 3. okt. izd. Feodoram Ivanovam; 3) Latv. iekšz. pasi ser. JT 017587/3187, kas 1928. g. 18. febr. izd. Solomejai Mežinskis un 4) Latv. iekšz. pasi ser. KJ 020384/7984, kas 1936. g. 19. janv. izd. Pēterim Mežinskam. 10312o

Ropažu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto V 25056. darba grāmatīņu, ko Viesienas pag. valde 1932. g. 14. jūn. izdevusi Kārlim Kalniņam.

Sieksātes pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto darba grāmatīņu K 68896/356, ko Valtaļu pag. valde 1935. g. 4. jūn. izdevusi Kristapam Saulītim.

Valkas apr. pol. 3. iec. priekšn. izsludina par nederīgu 507/50803. darba grāmatīņu, ko 1932. g. 27. jūn. Alūksnes pils. valde izdevusi Leibam Notkinam.

Višķu pag. valde izsludina par nederīgu nozaudēto L 29092/577. darba grāmatīņu, ko šī pag. valde 1933. g. 21. martā izdevusi Teodoram Matvejevam. 10615o

Zvirgzdenes pag. valde izslud. par nederīgu nozaudēto zirga pasi 30-02325, ko 1931. g. 27. febr. šī pag. valde izdevusi Meikulam Aleksandra d. Vrublevskim. 10531b

Dražādi sludinājumi.

Velosipēdu un metālapstrād. fabrika „OMEGA” akc. sab.

uzaicina akcionārus uz

kārtējo pilnu sapulci

1936. g. 16. augustā, plkst. 10, Rīgā, Kānciema ielā 36/38.

Dienas kārtība:

- 1) sapulces amatpersonu vēlēšana;
- 2) ziņojums par 1935. gada darbību;
- 3) revīzijas komisijas ziņojums;
- 4) 1935. g. pārskata pieņemšana;
- 5) 1936. g. budžets;
- 6) vēlēšanas;
- 7) varbūtējie akcionāru priekšlikumi.

Akcionāriem, kas vēlas piedalīties sapulcē, jāiesniedz uz statūtu 52. § pamata savas akcijas valdei ne vēlāk, kā 7 dienas pirms sapulces sanāksšanas. 10762 Valde.

Biedrība ar nosaukumu „The United-Club of Riga”

likvidējas, kādēļ uzaicina biedrības debitorus, kreditorus un mantas turētājus 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.” pieteikties likvidācijas valdei Rīgā, Raiņa bulvārī 15, 3-a dz. 10579b Likvidāc. valde.

Slēgtā kooperatīva Annas pagasta ražotāju un patērētāju biedrības likvidāto

uz noteikumu par kooperatīvām sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1934. g. 317.) 81. un 82. p. pamata uzaicina šā kooperatīva kreditorus pieteikt viņam savus prasījumus pret kooperatīvu 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Vald. Vēstn.”; termiņā nepieteiktie prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu organus nodot viņam visus prasījumus, pēc kuriem pret šo kooperatīvu piedziņa jau uzskāta.

Likvidāto Olga Puriņa, 10670o Rīgā, Dzirnau ielā 68.

Slēgtās Kuršišu patērētāju biedrības „CENSONIS” likvidāto

uz noteikumu par kooperatīvām sabiedrībām un to savienībām (Lik. kr. 1934. g. 317.) 81. un 82. p. pamata, uzaicina šīs biedrības kreditorus pieteikt viņam savus prasījumus pret biedrību 1 mēneša laikā pēc šī sludinājuma ieviešanas „Valdības Vēstnesi”; termiņā nepieteiktie prasījumi zaudēs spēku.

Tāpat uzaicina visus izpildu organus nodot viņam visus prasījumus, pēc kuriem pret šo biedrību piedziņa jau uzskāta. 10626o Likvidāto R. Grisliis, Rīgā, Dzirnau ielā 68.

Ventspils brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrības 1936. g. 23. jūnija mantu izlozes vinnestu saraksts.

- Vinnests par Ls 600,— krita 3528. num.
- Vinnests par Ls 140,— krita 3640. num.
- Vinnests par Ls 112,50 krita 945. num.
- Vinnests par Ls 110,— krita 1998. num.
- Vinnesti no Ls 50 līdz Ls 100: 1100, 1391, 1589. num.
- Vinnesti no Ls 10 līdz Ls 50: 97, 162, 607, 631, 914, 960, 1008, 26, 152, 219, 325, 358, 440, 524, 574, 900, 915, 2015, 129, 148, 289, 333, 459, 495, 982, 3148, 216, 380, 717. num.
- Vinnesti no Ls 5 līdz Ls 10: 286, 376, 625, 814, 974. 1140, 352, 439, 609, 901. 2937, 972, 988. 3032, 74, 160, 185, 202, 495. num.
- Vinnesti no Ls 2 līdz Ls 5: 7, 53, 342, 381, 439, 452, 589, 688, 745, 833, 852, 943. 1256, 344, 427, 519, 644, 868, 932. 2002, 134, 176, 199, 313, 336, 404, 405, 676, 983, 997. 3086, 142, 143, 241, 237, 395, 450, 468, 895, 905.

Vinnestus izsniedz biedrības telpās Ventspilī, Annas ielā 4, no plkst. 9—20. Vinnesti jāizņem 1 mēneša laikā pēc šī saraksta izsludināšanas „Vald. Vēstn.”. Neizņemtie vinnesti paliek par labu biedrībai. Valde.

Vircavas lauksaimn. mašīnu koplietošanas biedrības „Jaunsaimnieks”

likvidācijas valde paziņo, ka šīs biedrības 1936. g. 5. jūlijā pilnā biedru sapulcē ir nolēmusi biedrību likvidēt.

Iestādes, organizācijas un personas, kurām būtu kādas prasības no biedrības, uzaicinām pieteikt tās biedrības likvidācijas valdei, Vircavas pagasta Jurševicos, c. Jelgavu, līdz 1936. g. 10. oktobrim

Pēc minētā termiņa nekādas pretenzijas neievēros. 10328o Likvidācijas valde.

Slēgtā Latvijas dzelzceļnieku savienības kooperatīva „Liepājas dzelzceļnieks” likvidāto